ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» июня 2015 г. № 359-пп

г. Магадан

Об утверждении Плана реализации государственной программы
Магаданской области «Молодежь Магаданской области»

на 2014-2020 годы» на период 2015-2017 годов

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской

области от 26 февраля 2014 г. № 151-пп «Об утверждении порядка

разработки, реализации и оценки эффективности государственных

программ Магаданской области» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План реализации государственной программы

Магаданской области «Молодежь Магаданской области»

на 2014-2020 годы» на период 2015-2017 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «04» июня 2015 г. № 359-пп

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области «Молодежь Магаданской области» на 2014-2020 годы»
на период 2015-2017 годов

№
п/п

Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой

программы (при наличии),
отдельного мероприятия

(при наличии), контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:
федераль-

ный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5   6 7 8 9

1. Подпрограмма 1 «Гражданское
и патриотическое воспитание
молодежи» на 2014-2020 годы»

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

- 16 735,30 0,00 16 735,30 0,0 0,0 0,0

1.1. Контрольное событие 1.1.
Проведена молодежная акция

в рамках празднования
Дня Победы

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 180,0 0,0 180,0 0,0 0,0 0,0

2

№
п/п

Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой

программы (при наличии),
отдельного мероприятия

(при наличии), контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:
федераль-

ный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5   6 7 8 9

1.2. Контрольное событие 1.2.
Проведены соревнования
по военно-спортивному

троеборью среди допризывной
молодежи

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 378,5 0,0 378,5 0,0 0,0 0,0

1.3. Контрольное событие 1.3.
Распределены субсидии
бюджетам муниципальных
образований Магаданской
области на приобретение
оборудования и материалов
для организации работы

по допризывной подготовке
молодежи

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 - - - - - -

1.4. Контрольное событие 1.4.
Распределены субсидии
бюджетам муниципальных
образований Магаданской
области на организацию
подготовки молодежи

по программе «Основы военной
службы»

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 - - - - - -

1.5. Контрольное событие 1.5.
Проведена праздничная

программа, посвященная Дню
молодёжи, «Мы – завтрашний

день России!»

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 1102,5 0,0 1102,5 0,0 0,0 0,0

3

№
п/п

Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой

программы (при наличии),
отдельного мероприятия

(при наличии), контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:
федераль-

ный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5   6 7 8 9

2. Подпрограмма 2 «Вовлечение
молодежи в социальную
практику, поддержка

талантливой молодежи»
на 2014-2020 годы»

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

- 39 544,5 0,0 39 544,5 0,0 0,0 0,0

2.1. Контрольное событие 2.1.
Вручены премии губернатора

Магаданской области
талантливой молодежи

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 1040,8 0,0 1040,8 0,0 0,0 0,0

2.2. Контрольное событие 2.2.
Вручены премии «Добрые дела»

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 222,9 0,0 222,9 0,0 0,0 0,0

2.3. Контрольное событие 2.3.
Проведен конкурс моделей
молодежного самоуправления

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 254,7 0,0 254,7 0,0 0,0 0,0

2.4. Контрольное событие 2.4.
Подписаны соглашения

с молодежными и детскими
общественными организациями
о финансировании проектов,
победивших в конкурсе

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 - - - - - -

4

№
п/п

Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой

программы (при наличии),
отдельного мероприятия

(при наличии), контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:
федераль-

ный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5   6 7 8 9

2.5. Контрольное событие 2.5.
Проведен областной сбор
молодежного актива

«Перспектива»

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 604,9 0,0 604,9 0,0 0,0 0,0

2.6. Контрольное событие 2.6.
Отправлена делегация

Магаданской области по итогам
регионального Фестиваля
на Всероссийский фестиваль

«Российская студенческая весна»

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 2440,5 0,0 2440,5 0,0 0,0 0,0

2.7. Контрольное событие 2.7.
Проведено торжественное
награждение победителей
и участников областного

фотоконкурса «Область глазами
молодых»

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 453,0 0,0 453,0 0,0 0,0 0,0

2.8. Контрольное событие 2.8.
Проведен молодежный марафон

за здоровый образ жизни

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 716,3 0,0 716,0 0,0 0,0 0,0

5

№
п/п

Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой

программы (при наличии),
отдельного мероприятия

(при наличии), контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:
федераль-

ный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5   6 7 8 9

2.9. Контрольное событие 2.9.
Проведена Межвузовская
научно-практическая

конференция студенческой
и учащейся молодежи
Магаданской области

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 891,4 0,0 891,4 0,0 0,0 0,0

2.10. Контрольное событие 2.10.
Проведена молодежная акция

«Профессия и карьера»

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 254,7 0,0 254,7 0,0 0,0 0,0

3. Подпрограмма 3
«Формировние и развитие

инфраструктуры молодежиной
политики» на 2014-2020 годы»

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

- 11 115,8 0,0 11 115,8 0,0 0,0 0,0

3.1. Контрольное событие 3.1.
Составлена аналитическая

записка по итогам
социологического исследования

«Положение молодежи
Магаданской области»

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 - - - - - -

6

№
п/п

Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой

программы (при наличии),
отдельного мероприятия

(при наличии), контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:
федераль-

ный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5   6 7 8 9

3.2. Контрольное событие 3.2.
Распределены субсидии
бюджетам муниципальных
образований на реализацию
программ в сфере молодежной

политики

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 - - - - - -

3.3. Контрольное событие 3.3.
Проведен семинар

для специалистов по работе
с молодежью, лидеров

молодежных организаций

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 955,1 0,0 955,1 0,0 0,0 0,0

3.4. Контрольное событие 3.4.
Вручены премии губернатора

Магаданской области «За заслуги
в общественной деятельности
в сфере государственной
молодежной политики»

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 235,9 0,0 235,9 0,0 0,0 0,0

4. Подпрограмма 4 «Создание
условий для реализации

государственной программы»
на 2014-2020 годы»

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

- 47 367,1 - 47 367,1 0,0 0,0 0,0

7

№
п/п

Наименование подпрограммы,
ведомственной целевой

программы (при наличии),
отдельного мероприятия

(при наличии), контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:
федераль-

ный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5   6 7 8 9

 Контрольное событие 4.1.
Обеспечена деятельность

областного государственного
бюджетного учреждения

«Молодежный центр»

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 28 402,9 0,0 28 402,9 0,0 0,0 0,0

 Контрольное событие 4.2.
Обеспечена деятельность
Магаданского областного

государственного автономного
учреждения «Ресурсный центр

поддержки молодежных
инициатив»

министерство
образования
и молодежной
политики

Магаданской
области

2015-2017 18 964,2 0,0 18 964,2 0,0 0,0 0,0

Итого по государственной программе
на период 2015-2017 годы:

114 762,3 0,0 114 762,3 0,0 0,0 0,0

_____________________